

# Puchar dla młodych sportowców

*W ogólnopolskiej klasyfikacji związanej z osiągnięciami w sporcie młodzieżowym w 2002 roku Gdańsk zajął szóste miejsce. Został za to nagrodzony okazałym pucharem przekazanym przez minister edukacji Krystynę Łybacką.*

**N**a warszawskim Torwarze odbyła się Gala Sportu Młodzieżowego, podczas której wręczono nagrody i puchary dla najlepszych województw, powiatów i gmin odnoszących wymierne sportowe sukcesy w sporcie młodzieżowym. Organizatorem rywalizacji było Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. Młodzieżowe współzawodnictwo wpisane jest w oficjalny program ministerstwa

„System Sportu Młodzieżowego 2002”. Porównywane są w nim osiągnięcia młodzików, juniorów i młodzieży w 70 dyscyplinach indywidualnych i 8 zespołowych. W tym roku do konkursu przystąpiło aż 2390 klubów sportowych z całego kraju, w tym 35 z Gdańska. Wszystkie one musiały posiadać sekcje juniorów i młodzieżowe.

Ogółem sklasyfikowano 13 województw, 346 powiatów i 732 gminy. Gdańsk brał udział w ry-

walizacji zarówno jako powiat grodzki, jak i gmina. W tym ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży zajął VI miejsce. Wśród klubów sportowych na uwagę zasługuje bardzo wysoka pozycja gdańskiego AZS-AWF, który zajął czwarte miejsce w kraju. ■



*Tereny wokół zbiorników retencyjnych są coraz częściej miejscem spacerów okolicznych mieszkańców.*

**Z**a bardzo udaną inwestycję można uznać realizację zbiornika retencyjnego wód deszczowych położonego u zbiegu ulic Platynowej i Małomiejskiej. Zbiornik na powierzchnię 6300 m kw. i pojemność 3230 m sześć. Na środku zbiornika utworzono wyspę, gdzie ustawiono domki dla ptactwa

## Spacer koło zbiorników

wodnego. Zagospodarowano także teren wokół zbiornika, utworzono alejki. Koszt inwestycji wyniósł 1 mln 650 tys. zł.

Miasto zakończyło także budowę zbiornika Nowiec II znajdującego się na potoku Strzyża przy ul. Kiełpińskiej w Gdańsku Brętowie. Inwestycja wpłynie na poprawę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego w dzielnicach położonych poniżej zbiornika, a w szczególności we Wrzeszczu. Koszt

inwestycji to blisko 900 tys. zł. Oba przedsięwzięcia były dofinansowane z NFOŚiGW w łącznej wysokości 2 mln 20 tys. zł, z czego 580 tys. stanowiło dotację bezzwrotną. ■



Zbiornik Platynowa-Małomiejska.  
Fot. L.Makara



Zbiornik Nowiec II

Fot. L.Makara

Uregulowany odcinek potoku Strzyża

powyżej Zbiornika Nowiec II

Fot. L.Makara

